
I RIZIDELA DO VALE
PROC. 1005001/2022 -

3HJÓFLS.
RUB

t
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1005001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de material odontológico, de forma parcelada, de interesse do Fundo
Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 1005001/2022, na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços n° 042/2022, a proposta de preços da empresa abaixo
referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: WA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ
SOB N° 37.014.105/0001-00.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidclaclovalc.nia.gov.hr



))

DISTRIBUIDORA
SAODE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N® 042/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 1005001/2022

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22 DE JULHO DE 2022

HORÁRIO: 10:01 HRS

OBJETO:

ANEXO I

Preço Total Extenso TotalPreço Unit Extenso UnitQuantidadeApresentação MarcaDescrição

ANÉSTESICOODONTOLÔGICO INJETÁVEL {LIDOCAÍNA

CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM

EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2% +1:80.000) CAIXA C/ 50
TUBETESDE1.8MLCADA.

Item

R$ 17,820.00DLA R$ 99.00CAIXA 1805 Noventa E Nove Reais Dezessete Mil Oitocentos E Vinte Reais

FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0. AGULHADO, CAIXA C/ 24

ENVELOPES. (SUJESTÃO DE MARCA; SHALON OU SIMILAR)

Vinte E Um Mil Oitocentos E Trinta E Cinco
Reais E Oitenta Centavos

Cinquenta E Um Reais E
Noventa E Nove CentavosR$ R$ 21,835,80SHALON 51,99CAIXA 4209

LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICA, MATERIAL

LÁTEX, TAM, M, CAIXAC/100 UNIDADES,

Dezessete Reais E Oitenta E

Cinco CentavosR$ R$ 12,852.00MEDIX 17,85CAIXA 72012 Doze Mil Oitocentos E Cinquenta E Dois Reais

LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICA, MATERIAL

LÁTEX. TAM, P, CAIXA C/100 UNIDADES,

Dezessete Reais E Oitenta E

Cinco CentavosR$ 12.852,00R$ 17,85720 MEDIXCAIXA13 Doze MM Oitaentos E Cinquenta E Dois Reais

WW? o
-o

P §
jrp 500%
O
O ̂

Rua Murilo Braga. 721 - Vermeíha 1 CEP: 640190350  - Teresina-PI
a{»6i3218.1450 Pat 1 dí 4

O



) )l

DISTRIBUIDORA
SAUDE

ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO, 70%, TRANSPARENTE E SEM A

ADIÇÃO DE FRAGRÂNCIA, FRASCO COM 1 LITRO.

Sete Reais E Oitenta E Oito

Centavos

Dois Mil Oitocentos E Trinta E Seis Reais E

Oitenta Centavos
FRASCO RETIRO R$ R$ 2.836,8017 360

FIO DENTAL, ROLO COM 500M, FIO RESISTENTE AO

DESFIAMENTO E A TRAÇÃO, SABOR MENTA, EM FRASCO

TRANSPARENTE OUE POSSIBILITE A VISUALIZAÇÃO

INTERNA.

Um Mil E Oitenta E Cinco Reais E Quarenta
CentavosR$ 1.085,40MEDFIO R$34 ROLO 90 12,06 Doze Reais E Seis Centavos

FORMOCRESOL, FRASCO COM lOML (SUGESTÃO DE

MARCA; BIODINÀMICA OU SIMILAR)

Nove Reais E Setenta E

Oito Centavos

Um Mil Cento E Setenta £ Três Reais E Sessenta

Centavos
MAQUIRA R$ 9,78 R$ 1.173,6038 FRASCO 120

CARBONO (PAPEL), COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E

VERMELHA, PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA.

TrésRealsETreze

CentavosR$ 1.878,00MAQUIRA R$ 3,1343 PACOTE 600 Um Mil Oitocentos E Setenta E Oito Reais

ROLO DE PAPEL P/ AUTOCLAVE (GRADE). TAMANHO:

20CMX100M.

Cento E Quinze Reais E

Cinco CentavosR$ 11.505,00ROLO ESTERILCARE R$ 115,0553 100 Onze Mi! Quinhentos E Cinco Reais

VALOR TOTAL ANEXO I - R$83.838,60 (Oitenta ETrés Mil Oitocentos E Trinta E Oito Reais E Sessenta Centavos)

VALOR TOTAL - R$ 83.838,60 (Oitenta E Três Míl Oitocentos E Trinta E Oito Reais E Sessenta Centavos)

Resumo das condições da proposta ●j

A nossa empresa segue regras especificas para esta proposta de acordo com o Edital. Validade da proposta: 90 dias.
I

^ .
5 :

Declarações I
\

"Declaramos plena e total aceitação das condições estabelecidas neste edital e que em nossa proposta estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdendarios, fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem
indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitaçao; Declara que não se encontra inidônea para licitar ou contratar com órgãos da administração pública;
Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedência Nacional e estão cotados;

4'

f

I
(OO

í
Rua Murilo Braga. 721 ● Vorineiha I CEP: 640100350 - Teresma-PI

a(&C)3218.1450 Pag. 2 de 4



))

DISTRIBUIDORA
SAÚDE

Declara para fins do disposto no Inciso V do art. 27 da Lei N2 8.666/93, acrescido pela Lei N9 9.854/99;

Declara que inexiste fato superveniente impeditivo de sua habilitação; Declara que conhece e aceita  a todas as exigências e determinações contidas no edital;

Condições de pagamento; conforme o edital;

Prazo de entrega: conforme o edital;

validade da proposta; conforme o edital;

Local de entrega: conforme o edital."

Dados Bancários:

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil S/A - 001

Agencia: 3219-X

Conta Corrente: 10.208-3

WA Distribuidora Saude

CNPJ: 37.014.105/0001-00

INSC. EST.: 19.666.748-8

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Abyhelles Soares Viana

Casado

029.461.213-05

2734437 SSP - PI

Rua 31 de marco, n 2680 - Bairro: Planalto Ininga, CEP-64049700 -

Teresina - Piauí

NOME:

ESTADO CIVIL

CPF:

RG:

ENDEREÇO:

tj

8 O
-Ü

U.
O :

TERESINA (PI), 03 DE AGOSTO DE 2022 O ̂
Ca fs.
C!) o

L- J>-O

O

>

b
Rua Murilo Braga. 721 - Vermelha I CEP; 640190350  ● Teresina-PI

a<BG)32l8.14S0 Pag. 3 de 4



Na^))

DISTRIBUIDORA
SAODE

Assinado de forma digital por WA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

E MATERIAIS HOSP:37014105000100
Dados: 2022.08.03 13:20:37 -03'00'

WA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSP:37014105000100

WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATÉRIAS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 37.014.105/0001-00

:xj
yt ocr r>

~o

::í 30

rvj

OP O
P

o
O
<
>

P

Ru<i Murilo Braga. 721 - Vermelha I CEP: 640190350 - Teresw^a-Pl
ac8e!32l8.1450 Pag. 4 de 4



) >

Teresina - PI, 03 de agosto de 2022WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE CUSTO

Pregão: 042/2022
Abertura: 22 DE JULHO DE 2022

PIS/COFINS IRPJ/CSLl Desp. Adm. FreteICMS ICMSDIFAL

VI Custo

Final

P. Unit.

Compra
5% 2% LUCRO LIQUIDOP. Final Unit 12,00% 6,00% 3,65% 1,20%DescriçãoItem

ANÉSTESICO OOONTOLOGICO INJETÁVEL (LIDOCAINACLORIDRATO,

COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2%

+1:80.000) CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1.8ML CADA.
FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0, AGULHADO, CAIXA C/ 24 ENVELOPES.

(SUJESTÃO DE MARCA: SHALON OU SIMILAR)
LÜ\^ DE PRÔCEDÍMENTO, NÃO aRÍRCTÕC MÀTERIÃÜÀTEX, TAM. M,

CAIXA C/100 UNIDADES.

LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX. TAM. P.

CAIXA C/ 100 UNIDADES.
ALCOOL ETÍUCO LIQUl DO, 70%^ TRANSPARENTE E SEM A ADIÇÃO DE

FRAGRÃNOA, FRASCO COM 1 LITRO.

RS 83,94R$ 3,61 RS R$ 4,95 R$ 1,98R$ 54,39 R$ 11,88 R$ 17,94%RS 99,00 1,195,945

R$ 2,60 R$ 1,04 R$ 47,52R$ 6,24 R$ 3,12 R$ 1,90 R$R$ 51,99 R$ 32,00 9,41%0,629

R$ 0,36 RS 15,82R$ 0,65 R$ R$ 0,89R$ 17,85 R$ 10,49 R$ 2,14 R$ 1,07 12,84%0,2112

R$ 0,89 RS 0,36 R$ 15,82RS 2,14 ; R$ 1,07 RS 0,65 R$RS 17,85 R$ 10,49 12,84%0,2113

RS 7,19RS 0,29 R$ RS 0,39 RS 0.16RS 7,88 R$ 4,84 R$ 0,95 RS 0.47 9,56%0,0917

FIO DENTAL, ROLO COM 500M, FIO RESISTENTE AO DESFIAMENTO E A

RS 0,24 RS 10,19 ;RS 1.45 RS 0,72 RS 0,44 RS RS 0,60RS 12,06 R$ 6,59 18,35%0,1434 TRAÇÃO, SABOR MENTA, EM FRASCO TRANSPARENTE QUE POSSIBILITE A

VISUALIZAÇÃO INTERNA.
FORMOCRESOL, FRASCO COM Í0ML (SUGESTÃO DE MARCA:

BIODINÃMICAOU SIMIIAR)

CARBONO (PAPEL), COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA, PAPEL

COM 300 MICRAS DE ESPESSURA.

R$ 0,20 RS 8,36RS 0.36 RS 0,12 RS 0.49RS 5,44 R$ 1,17 RS 0.59 17,00%RS 9,7838

R$ 0,11 i RS

R$ 4,2Õl~^

R$ 0,16 RS 0,06 RS 2,72RS 1,79 R$ 0,38 RS 0,19RS 3,13 14,89%;0,0443

R$ 13,81 I RS ^  5/75 R$ 2,30 R$ 98,66R$ 115,05 R$ 64,32 16,61%!6,90 1,38ROLO DE PAPEL P/AUTOCLAVE (GRADE). TAMANHO: 20CMX100M.53

70 (/)
S ory

TJ

o o
O :

X
P

O
<
>

li


